CREA-MS

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Mato Grosso do Sul
CNPJ: 15.417.520/0001-71

Periodo: 01/07/2018 a 31/07/2018

Comparativo da Despesa Paga

Orcado Realiz. Periodo Realiz. Exerc.

CREDITO DISPONIVEL DA DESPESA 22.040.890,00 1.474.301,68 7.628.860,64 14.412.029,36
CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE 18.777.890,00 1.365.415,09 7.471.804,15 11.306.085,85
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 11.426.240,00 971.447,07 5.167.777,04 6.258.462,96
REMUNERACAO PESSOAL 9.014.060,00 796.973,85 4.039.425,12 4.974.634,88

ENCARGOS PATRONAIS 2.412.180,00 174.473,22 1.128.351,92 1.283.828,08

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 0,00 0,00 0,00 0,00

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA CONTRATUAL 0,00 0,00 0,00 0,00

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA MOBILIARIA 0,00 0,00 0,00 0,00

JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS POR

ANTECIPACAO DE RECEITA ORCAMENTARIA 0,00 0,00 0,00 0,00
gg}xgﬁg&lﬁ)ESNiggCARGOS DE EMPRESTIMOS 0,00 0,00 0,00 0,00
FINANCEIRAS 0,00 0,00 0,00 0,00
2mos £ Encancos o wow o cnprcsTinos
.]Blé:(s)SEEs::‘(I:]I:\(I:!oGSOS DE MORA DE AQUISICAO DE 0,00 0,00 0,00 0,00
1[[.!{I::;)STE\EI::;\RGOS DE MORA DE OBRIGACOES 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTROS JUROS E ENCARGOS DE MORA 0,00 0,00 0,00 0,00
;lég?;ﬁfg:é\sRGOS EM INDENIZACOES E 0,00 0,00 0,00 0,00
ouTAS astAcors PATTIONIAS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 6.186.850,00 367.821,63 2.019.848,54 4.167.001,46
BENEFICIOS A PESSOAL 963.150,00 75.980,09 498.516,46 464.633,54
BENEFICIOS ASSISTENCIAIS 0,00 0,00 0,00 0,00
USO DE BENS E SERVICOS 1.004.000,00 37.966,77 192.075,36 811.924,64
MATERIAL DE CONSUMO 440.000,00 15.517,65 36.842,92 403.157,08
DESPESAS COM VEICULOS 250.000,00 11.598,57 81.637,63 168.362,37

OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 35.000,00 2.216,95 11.581,50 23.418,50
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS FISICAS 279.000,00 8.633,60 62.013,31 216.986,69

DIARIAS 930.000,00 51.502,60 365.296,85 564.703,15
PASSAGENS 255.000,00 49.313,50 70.717,25 184.282,75
HOSPEDAGENS E ALIMENTACAO 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00
DESPESA COM LOCOMO(;f\O 282.000,00 15.620,62 123.486,36 158.513,64
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURIDICAS 2.742.700,00 137.438,05 769.756,26 1.972.943,74
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 170.000,00 2.224,93 52.714,42 117.285,58
TRIBUTOS 140.000,00 1.707,65 24.856,99 115.143,01
CONTRIBUICGES 30.000,00 517,28 27.857,43 2.142,57
DEMAIS DESPESAS CORRENTES 366.800,00 1.042,94 35.771,83 331.028,17
Pagina:1/2

& Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.



CREA-MS

Realiz. Periodo

Periodo: 01/07/2018 a 31/07/2018

Realiz. Exerc.

Diferencga

SERVICOS BANCARIOS

TRANSFERENCIAS CORRENTES
SUBVENGCOES SOCIAIS

RESERVAS

CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL

INVESTIMENTOS
OBRAS, INSTALAGOES E REFORMAS
TITULOS E AGOES
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
AQUISICAO DE IMOVEIS
INTANGIVEL

INVERSOES FINANCEIRAS
TITULOS E AGOES
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
AQUISICAO DE IMOVEIS
INTANGIVEL

AMORTIZAGAO DA DIVIDA
AMORTIZAGOES DE EMPRESTIMOS
OUTRAS AMORTIZACOES

OUTRAS DESPESAS CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Total:

Campo Grande-MS, 31 de julho de 2018

Natanael Rodrigues da Cruz Junior
Contador
CRC MS 013222/09
984.367.081-72

298.000,00
330.000,00
330.000,00
0,00
3.263.000,00
3.193.000,00
2.900.000,00
0,00
293.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
70.000,00
70.000,00
0,00

0,00

0,00

22.040.890,00

12.153,03
10.725,49
10.725,49
0,00
108.886,59
102.800,39
0,00

0,00
102.800,39
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
6.086,20
6.086,20
0,00

0,00

0,00

1.474.301,68

99.813,43
95.878,89
95.878,89
0,00
157.056,49
114.453,09
0,00

0,00
114.453,09
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
42.603,40
42.603,40
0,00

0,00

0,00

7.628.860,64

Eng. Agron. Dirson Artur Freitag

Impresso em: 21/09/2018 15:19
s Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

Presidente CREA/MS

473.125.309-82

198.186,57
234.121,11
234.121,11
0,00
3.105.943,51
3.078.546,91
2.900.000,00
0,00
178.546,91
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
27.396,60
27.396,60
0,00

0,00

0,00

14.412.029,36

Pagina:2/2



