CREA-MS

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Mato Grosso do Sul

CNPJ: 15.417.520/0001-71

Período: 01/07/2018 a 31/07/2018

Comparativo da Despesa Paga

Despesa	Orçado	Realiz. Periodo	Realiz. Exerc.	Diferença
CRÉDITO DISPONÍVEL DA DESPESA	22.040.890,00	1.474.301,68	7.628.860,64	14.412.029,36
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA CORRENTE	18.777.890,00	1.365.415,09	7.471.804,15	11.306.085,85
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	11.426.240,00	971.447,07	5.167.777,04	6.258.462,96
REMUNERAÇÃO PESSOAL	9.014.060,00	796.973,85	4.039.425,12	4.974.634,88
ENCARGOS PATRONAIS	2.412.180,00	174.473,22	1.128.351,92	1.283.828,08
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	0,00	0,00	0,00	0,00
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA CONTRATUAL	0,00	0,00	0,00	0,00
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA MOBILIARIA	0,00	0,00	0,00	0,00
JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS POR ANTECIPACAO DE RECEITA ORCAMENTARIA	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTROS JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS	0,00	0,00	0,00	0,00
FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00
JUROS E ENCARGOS DE MORA DE EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS OBTIDOS	0,00	0,00	0,00	0,00
JUROS E ENCARGOS DE MORA DE AQUISICAO DE BENS E SERVICOS	0,00	0,00	0,00	0,00
JUROS E ENCARGOS DE MORA DE OBRIGACOES TRIBUTARIAS	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTROS JUROS E ENCARGOS DE MORA	0,00	0,00	0,00	0,00
JUROS E ENCARGOS EM INDENIZACOES E RESTITUICOES	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	6.186.850,00	367.821,63	2.019.848,54	4.167.001,46
BENEFÍCIOS A PESSOAL	963.150,00	75.980,09	498.516,46	464.633,54
BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS	0,00	0,00	0,00	0,00
USO DE BENS E SERVIÇOS	1.004.000,00	37.966,77	192.075,36	811.924,64
MATERIAL DE CONSUMO	440.000,00	15.517,65	36.842,92	403.157,08
DESPESAS COM VEÍCULOS	250.000,00	11.598,57	81.637,63	168.362,37
OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	35.000,00	2.216,95	11.581,50	23.418,50
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS FÍSICAS	279.000,00	8.633,60	62.013,31	216.986,69
DIÁRIAS	930.000,00	51.502,60	365.296,85	564.703,15
PASSAGENS	255.000,00	49.313,50	70.717,25	184.282,75
HOSPEDAGENS E ALIMENTAÇÃO	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00
DESPESA COM LOCOMOÇÃO	282.000,00	15.620,62	123.486,36	158.513,64
SERVICOS TERCEIROS - PESSOAS JURÍDICAS	2.742.700,00	137.438,05	769.756,26	1.972.943,74
TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS	170.000,00	2.224,93	52.714,42	117.285,58
TRIBUTOS	140.000,00	1.707,65	24.856,99	115.143,01
CONTRIBUIÇÕES	30.000,00	517,28	27.857,43	2.142,57
DEMAIS DESPESAS CORRENTES	366.800,00	1.042,94	35.771,83	331.028,17



spesa	Orçado	Realiz. Periodo	Realiz. Exerc.	Diferença
SERVIÇOS BANCÁRIOS	298.000,00	12.153,03	99.813,43	198.186,5
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	330.000,00	10.725,49	95.878,89	234.121,1
SUBVENÇÕES SOCIAIS	330.000,00	10.725,49	95.878,89	234.121,1
RESERVAS	0,00	0,00	0,00	0,00
CRÉDITO DISPONÍVEL DESPESA DE CAPITAL	3.263.000,00	108.886,59	157.056,49	3.105.943,51
INVESTIMENTOS	3.193.000,00	102.800,39	114.453,09	3.078.546,91
OBRAS, INSTALAÇÕES E REFORMAS	2.900.000,00	0,00	0,00	2.900.000,00
TÍTULOS E AÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES	293.000,00	102.800,39	114.453,09	178.546,91
AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS	0,00	0,00	0,00	0,00
INTANGÍVEL	0,00	0,00	0,00	0,00
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00
TÍTULOS E AÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES	0,00	0,00	0,00	0,00
AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS	0,00	0,00	0,00	0,00
INTANGÍVEL	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	70.000,00	6.086,20	42.603,40	27.396,60
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	70.000,00	6.086,20	42.603,40	27.396,60
OUTRAS AMORTIZAÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS DESPESAS CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00
!:	22.040.890,00	1.474.301,68	7.628.860,64	14.412.029,36

Campo Grande-MS, 31 de julho de 2018

Natanael Rodrigues da Cruz Junior Contador CRC MS 013222/O9 984.367.081-72 Eng. Agrôn. Dirson Artur Freitag Presidente CREA/MS

473.125.309-82